

**Reabilitarea blocurilor sanitare,
(WC), din interior ale
gimnaziului din s. Cuniccea,
raionul Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reabilitarea blocurilor sanitare, (WC), din interior ale gimnaziului din s. Cuniccea,
raionul Floresti**

Valoarea de deviz 1 098 950,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,7680	60,00	466,08
2.	5	Specialist	h-om	5,5000	60,00	330,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	657,6748	60,00	39 460,49
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	108,0000	60,00	6 480,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	146,4000	60,00	8 784,00
6.	7123010010200	Betonist	h-om	7,5296	60,00	451,78
7.	7123011000200	Betonist	h-om	9,0720	60,00	544,32
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,8000	60,00	168,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	142,1860	60,00	8 531,16
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	540,0000	60,00	32 400,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,0000	60,00	2 160,00
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	183,9396	60,00	11 036,38
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,5500	60,00	1 233,00
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	104,7960	60,00	6 287,76
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	263,1600	60,00	15 789,60
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,6282	60,00	6 517,69
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,8000	60,00	3 528,00
18.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5440	60,00	92,64
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,5120	60,00	2 130,72
20.	7422010060100	Timplar	h-om	24,1260	60,00	1 447,56
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,5394	60,00	3 212,37
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	399,7253	60,00	23 983,52
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,5340	60,00	392,04
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	258,3112	60,00	15 498,67
25.	9312040019600	Sapator	h-om	2,0862	60,00	125,17
		Total manopera				191 050,95

Materiale:

1.	01	Statie de epurare biologica a apelor	buc	1,0000	250 000,00	250 000,00
----	----	--------------------------------------	-----	--------	------------	------------

		menajere uzate de tip container				
2.	011	Statie de epurare biologica a apelor menajere uzate de tip container 5% din costul utilajului	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
3.	0123	Boiler 100 l	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
4.	02	Uscator de maini	buc	6,0000	600,00	3 600,00
5.	03	Distribuitoare automate de sapun lichid	buc	3,0000	60,00	180,00
6.	1111000100020	Intrerupator	buc	9,0000	37,50	337,50
7.	11110001000331 2	Cordoane de cupru 3x1.5	m	162,2250	14,00	2 271,15
8.	11110001000333 3	Cordoane de cupru 3x2.5	m	97,3350	21,00	2 044,04
9.	1211646465	Automat UZO	buc	1,0000	185,00	185,00
10.	124	Ventilator Hardi - 2	buc	6,0000	320,00	1 920,00
11.	13456461	Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	set	9,0000	280,00	2 520,00
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,4260	180,00	256,68
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,8520	280,00	4 438,56
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5625	280,00	717,50
15.	1654115	Clema D 32 ppr	buc	60,0000	1,50	90,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,4245	0,50	4,71
17.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0654	10,00	0,65
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0094	4 500,00	42,30
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 800,0000	0,02	96,00
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	32,4000	1 800,00	58 320,00
21.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	41,4000	1 200,00	49 680,00
22.	2051142950700	Dibluri	buc	24,3600	0,35	8,52
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	99,4950	0,35	34,82
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	18,0000	0,05	0,90
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,7523	1,50	4,14
26.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,4890	0,08	0,52
27.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	10,0480	9,00	90,43
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,2000	50,00	810,00
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,0935	17,00	477,59
30.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0808	32,00	2,59
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,9160	36,00	2 696,98
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3420	15,00	5,13
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5440	38,00	58,67
34.	24302261000001	Fuga	kg	91,2000	45,00	4 104,00
35.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	174,3000	29,50	5 141,85
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,2762	29,50	155,65
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,1870	29,50	64,52
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,6700	48,00	272,16
39.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,6000	23,00	13,80
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,3413	3,00	49,02
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,3966	18,00	25,13

42.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,0000	3,00	9,00
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,0935	3,00	57,28
44.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	960,0000	3,50	3 360,00
45.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	258,0000	3,50	903,00
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	45,6772	60,00	2 740,63
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	18,5400	80,00	1 483,20
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,0000	20,00	360,00
49.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	61,2000	15,00	918,00
50.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	105,0000	13,00	1 365,00
51.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 200mm	m	160,6500	155,00	24 900,75
52.	25212167100001 23	Teava din PPR d 32	m	40,1700	30,00	1 205,10
53.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	9,2700	80,00	741,60
54.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,5080	30,00	165,24
55.	25212167170501	Teava din material plastic 25 mm	m	51,0000	25,00	1 275,00
56.	25212167201601	Teava PPR 110 mm	m	117,0904	60,00	7 025,42
57.	25212167201602	Teava PPR d 50 mm	m	60,5640	15,00	908,46
58.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,8360	25,00	45,90
59.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena cu iesire 50mm	buc	3,0300	50,00	151,50
60.	2523156719400	Mufa din material plastic 25mm	buc	3,5000	3,00	10,50
61.	2523156719430	Cot din material plastic 25mm	buc	4,0000	3,00	12,00
62.	2523156719450	Teu din material plastic 25mm	buc	35,5000	3,00	106,50
63.	2523156719460	Reductie din material plastic 25mm	buc	5,5000	3,00	16,50
64.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	141,7050	0,50	70,85
65.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) 200mm	buc	26,1630	13,50	353,20
66.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,0906	420,00	1 298,05
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,0190	9,50	1 330,18
68.	2622102438000	Лавоар Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc	9,2718	600,00	5 563,08
69.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior - унитаз Компакт	buc	18,7254	1 100,00	20 597,94
70.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,0906	600,00	1 854,36
71.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,3570	950,00	1 289,15
72.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 068,1600	5,50	16 874,88
73.	26401123025011	fortan mic de d. 20x40x20	buc	449,1600	5,50	2 470,38
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 439,9600	2,30	12 511,91
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,2524	3,00	33,75
76.	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,8000	3,00	2 570,40
77.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	253,1760	7,60	1 924,14
78.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	106,5069	2,80	298,22
79.	2661122803601	Tub flexibil	m	269,2800	1,50	403,92
80.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	4,0000	500,00	2 000,00
81.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	4,0000	325,00	1 300,00

82.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	63,3150	42,00	2 659,23
83.	2663102100000	Beton	m3	1,2443	1 170,00	1 455,83
84.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,2136	1 170,00	1 419,91
85.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2736	900,00	246,24
86.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2664	900,00	239,76
87.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,6200	0,00	0,00
88.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	60,9000	160,00	9 744,00
89.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	252,0000	140,00	35 280,00
90.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6000	0,10	0,06
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,2050	2,00	220,41
92.	2710602000080	Armatura A1	kg	53,1000	18,00	955,80
93.	2710602000092	Armaturi	kg	47,3600	10,00	473,60
94.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	55,4157	10,50	581,86
95.	2710703520285	Profil de suport	m	132,6600	16,00	2 122,56
96.	27212041178101113	Спускной тройник 32x15	buc	1,0100	235,00	237,35
97.	27431235490261	Profil de colt	m	54,0000	6,60	356,40
98.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	30,00	91,80
99.	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50x50	m	40,0050	54,00	2 160,27
100.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,2800	15,00	79,20
101.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	5,0320	5,00	25,16
102.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	3,00	9,00
103.	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	11,1600	14,00	156,24
104.	2822115700000500500	Radiator din otel 22 500\500	buc	9,0000	500,00	4 500,00
105.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,3570	18,00	24,43
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7720	25,00	19,30
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	295,2000	0,20	59,04
108.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	976,2570	0,35	341,69
109.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	0,15	0,90
110.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	18,0000	0,15	2,70
111.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	70,00	214,20
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	28,0000	0,60	16,80
113.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1800	90,00	826,20
114.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	17,00	312,12
115.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	18,5400	67,00	1 242,18

116.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,1200	575,00	2 369,00
117.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D 25mm	buc	3,0600	150,00	459,00
118.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,2400	10,00	122,40
119.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,2400	250,00	3 060,00
120.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,0000	0,35	9,45
121.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2000	50,00	60,00
122.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0000	280,00	2 520,00
123.	29131242042101	Clapeta de sens unic PVC d 110	buc	1,0100	500,00	505,00
124.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	18,5400	70,00	1 297,80
125.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	90,00	275,40
126.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	18,5400	90,00	1 668,60
127.	3220137315778	Decapant	kg	0,3000	1,00	0,30
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,8400	2,33	57,88
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8400	20,00	76,80
130.	4100126202818	Apa	m3	1,4625	20,00	29,25
131.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1584	800,00	126,72
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,3645	1,00	12,36
Total materiale de construcții						605 649,70

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,3110	10,00	73,11
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4975	10,00	24,98
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4249	10,00	24,25
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1650	9,00	10,48
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,5510	55,00	250,30
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,8800	9,00	25,92
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2800	350,00	1 148,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,1336	300,00	340,08
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,3600	30,00	190,80
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,7360	10,00	27,36
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,2000	30,00	36,00
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6000	12,00	43,20

14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3180	9,00	2,86
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2158	7,00	1,51
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,6500	9,00	41,85
		Total utilaje de construcții				2 245,20

Total		lei	915 791,7 6
TVA		20 %	183 158,3 5

Total deviz: **1 098 950,11**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)